
Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

oddział Terenowy w oIsztynie
sekcja zamiejscowa W Ełku
oLs.WGZ. ELK.42 40.2l .2025.KG-22 Ełk, dnia 14.11.2025 r.

działając na podstawie ustawy z dnia 74 kwietnia 2016 r. o Wstrzymaniu sprzedaży nieruchomośCi Zasobu
Własności Rolnej skarbu Państwa oraz o Zmianie niektórych UStaW (tekst jednolity DZ.U. Z 2025, poz. 559),
ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi skarbu Państwa (tekst
jednolity Dz. U. z 2025 r,, poz. 826) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i RozwojU Wsi z dnia 30 kwietnia
2012 roku w sprawie szczegółowego trybu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej skarbu Państwa
iich części składowych, warunków obniżenia cenY sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabYtkóW
oraz stawek szacunkowych gruntów (Dz. U. z 2021 r. poz, 2092), rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi z dnia 16 lutego 2012 r. W sprawie szczegółowych warunków rozkładania na raty należności z tytułu
sprzedażY nieruchomości z zasobu Własności Rolnej skarbu Państwa oraZ wYsokości oprocentowania
rozłożonej na raty należnośCi (Dz. U, z 2012 r., poz. 208), że:

octłszł pIAty (v) pnzetłnc ustlty HIeocnłnIczolvy (tIcytłclł) lvł spnzrołż
nieruchomości Wchodzącej W skład zasobu Własności Rolnej skarbu Państwa, pochodzącej
z byłego PFz, położonej na terenie gminy Mikołajki, powiat mrągowski, Woj. Warmińsko -
mazurskie.
Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość niezabudowana określona w wykazie podanym do pUblicznej
wiadomości w sposób ZWycZajowo przyjęty W dniU 29.04.2025 roku piSmem z dnia żż.o4,żOż5 roku, znak:
oLs,WGZ. ELK.4240,ż7 .2oż5.KG.2.

Przetarg odbędzie się w dniu 78 arudnia 2O25 roku, o godz. IO:OO
w siedzibie Oddziału KOWR w Olsztynie, SekQi Zamiejscowej w Ełku,

ul. zamkowa 8
cena wvwoławcza nieruchomości wynosi - 285.!60,00 zł
(słownie: dWieście osiemdziesiąt pięć tysięcy sto sześćdziesiąt złotych)

W cenie uwzględniono koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży
cena zawiera Dodatek vAT w stawce obowiazuiacei na dzień zawarcia umowv sDftedażv,

Wadium wynosi: 29.0O0,0O zł
Minimalne postąpienie 2.9O0,0O zł
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sprzedaŻ nieruchomoŚci będzie dokonana W oparciu o przepisy UStaWy o gospodarowaniu n jeruchombściam 
i

rolnymi Skarbu Pa ństwa.

I.
NieruchomoŚĆ niezabudowana, położona na terenie gminy Mikołajki, oznaczona w ewidencji
gruntóW obrębu Miasto Mikołajki, jako:
działka nr 589/4 o pow. o,L7o7 ha (powierzchnia UżVtkóW rolnvch o.1707 ha), W tym:
- grunty orne - o,L7o7 ha, w tym: Rlvb-o,1707 ha,

0,0556 ha), W tvm:
- oruntv orne - o,o556 ha, W tVm: RIVb-0.0556 ha,

W WYdziale KSiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Mrą9owie dla nieruchomości powadzona jest Księ9a
Wieczysta KW oLlM/ooo23290 / 7,

KrajowY OŚrodek Wsparcia Rolnictwa sprzedaje nieruchomość zgodnie z wyrysem z mapy ewidencyjnej oraz
wypisem z ewidencji gruntów i budynków, wydanymi przez starostę Powiatu Mrągowskiego. strony
zobowiązane będą do złożenia W notarialnej umowie sprzedaży oświadczenia, że nie będą występowały wobec
siebie z Żadnymi roszczeniami z tytułu ewentualnej niezgodności w zakresie rodzaju użytków oraz ewentualnej
róŻnicy w powierzchni sprzedawanej nieruchomości, jeżeli po sprzedażY geodeta wykaże inną powienchnię,
niŻ jest to oznaczone w dokumentach wyżej wymienionych. okazanie punktów granicznych nieruchomości
moŻe nastąriĆ na Życzenie iwyłącany koszt Kupującego, Jednocześnie Kupujący zobowiążanY będzie złożyć
oŚwiadczenie W notarialnej umowie sprzedaży, że otnymał kopię wypisu i wyrysu działek wchodzących
w skład nabywanej nieruchomości.

opis nieruchomości:
Nieruchomość niezabudowana, niezagospodarowana, z występującym pojedynczym zadrzewieniem i
zakrzewieniem, działka nr 589/2 przeznaczona na drogę dojazdową 1wy'dzieloni geodezyjnie, nieurządzona w
terenie). Przez teren działki nr 589/2 przebiega napowietrzna linia energetyczna, driał*i tezy w Zasięgu sieci
wodociągowej, kanalizacyjna, elektroenergetycznej oraz gazowej. Przez teren działki nr 589/4 przebióqa sieć
Wodociągowa, działka leŻy w zasięgu sieci gazowej, elektroenergetycznej i kanalizacyjnej. Zlokatizowańa jestW Sąsiedztwie istniejącej i nowopowstającej Zabudowy mieszkaniowej jódnorodzinnej, gruitó*
niezabudowanYch - wydzielonych działek o podobnym charakterze oraz gruntóń roinych. Działka nr 5bg/2 na
Pow. około 50 m2 - z widocznymi Śladami wyjeżdżenia powstałymi w wyniku porządkowania terenu po
wykonaniu inwestycji w postaci sieci gazowej. Nieruchomość położona jest na obrzeżaih Miasta Mikołajki, w
odległoŚci około 1 km od jego centrum oraz około 1 km od Jeziora Tałti łączącego się z ]eziorem Mikołajskim.
Kształt nieruchomości regularny zbliżony do prostokąta.
Działki nr 589/7, 589/2, 589/3, 589/4, 589/5 o łącznej pow. 0,6406 ha powstały w wyniku
scalenia i podziału działek nr 734, 733/5, 733/6 o łącznej pow, 0,6406 ha, Łącznie powstałó pięć
nowo utworzonych działek gruntu. Celem scalenia i podziału pierwotnej nieruĆhomości bylowydzielenie pięciu działek gruntu zgodnie z decyzją nr 83/2023 z dnia 22.oa.2o2g r. wydaną prźez
Burmistrza Miasta Mikołajki ustalającą warunki zabudowy dla inwestycji polegającej na bidowieczterech budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojącycń oia. wówn|trznej drogi
dojazdowej.

Działka nr 589/4 posiada poŚredni dostęp do drogi pUblicznej kategorii powiatowej poprzez Wydzieloną działkę
nr 589/2 oraz ogólnodostępną Wewnętrzną drogę gminną o nr ewidencyjnym r3i. oziałka nr 589/2 posiadj
PoŚredni dostęP do drogi publicznej kategorii powiatowej poprzez ogólnÓŻostępną wewnętrzną drogę 9minnąo nr ewidencyjnym 137,

NieruChomoŚĆ nie posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej - nabywca własnym staraniem ina
Własny koszt będzie musiał zapewniĆ sobie dostęp do drogi i W związku z tym nie wnosi i nie będzie Wnosił z
tego tYtułU Żadnych roszczeń wobec sprzedająCego. NabywająCy zobowiązany będzie w notarialnej umowie
sprzedaży złożyć ośWiadczenie w tym zakresie.

zgodnie z zaświadczeniem z urzędu Miasta i Gminy Mikołajki, znak pisma
PPGN.67Ż7 ,1,402.2024 działki nr 5B9/2, 589/4 obręb Miasto Mikołajki, gmina tvikoła.lki-nió są położone na
terenie objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
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Zgodnie z obowiąZującym studium uWarUnkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i

9miny Mikołajki dZiałki Znajdują się na terenie o kierunkach rozwojU ZabUdowy mieszkaniowej i UsłUgowej o
niskiej intensywności.

Zgodnie z pismem Znak: Ro.1431.100.2024 WW. dZiałki nie są położone na terenie objętym obowiąZkiem
sporządzenia miejscowego planU Zagospodarowan ia przestrzennego, Gmina nie WsZcZęła postępowania W celU
Wprowadzenia zmian W Studium UWarUnkowań i kierunkóW zagospodarowania przestrzennego oraz nie podjęła
czynności W Sprawie UchWalenia na tym terenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Na
terenie przedmiotowych nieruchomości nie zaplanowano przebiegu tras nowych dróg gminnych. Urząd nie
posiada informacji odnośnie lokalizacji siłowni Wiatrowych oraz innych urządzeń do prodUkcji oZE oraz
Występowania złóż surowców mineralnych i kopalin na WW, działkach. Gmina nie wyznaczYła W drodze uchwały
obszarów rewitalizacji ani specjalnej strefy rewitalizacji, nie podjęła Uchwały W Sprawie uchWalenia
miejscowego p|anU odbudowy. Przedmiotowe nieruchomości nie są ujęte W gminnej ewidencji zabytkÓW.

Działki nr 5B9/1, 589/2, 5B9/3, 589/4, 5B9/5 o łącznej pow. 0,6406 ha powstałY W wyniku scalenia i podziału
działek nr 134, l33/5, 133/6 o łąCznej pow. 0,6406 ha. ŁąCznie powstało pięĆ nowo utworzonych działek
gruntu, Celem scalenia ipodziału pierwotnej nieruchomośCi było wydzielenie pięciu działek gruntu zgodnie z
decyzją nr 83/2023 z dnia 22,08.2023 r. wydaną przez Burmistrza Miasta Mikołajki ustalającą
warunki zabudowy dla inwestYcji polegającej na budowie czterech budynków mieszkalnych
jednorodzi n nych wolnostojących oraz wewnętrznej drogi dojazdowej.

Gmina przystąpiła do opracowania planu ogólnego.

Powiatowy zarząd Dróg w Mrągowie poinformował, że dżiałka nr 589/2 obręb Miasto Mikołajki nie
przylega do żadnej z dró9 kategorii powiatowej, natomiast posiada dostęp do drogi powiatowej nr 1779N odc,
Tałty - Mikołajki poprZeZ drogę 9minną dZiałka nr 5B9/4 obręb lv]iaSto Mikotajki nie przylega do żadnej z dróg
kategorii powiatowej oraz nie posiada poŚredniego dostępu do żadnej z dró9 kategorii powiatowej,

za-ząd Dróg Wojewódzkich W olsztynie informuje, źe nie przewidUje budowy nowej drogi WojewÓdzkiej,
która byłaby usytuowana na ww. działkach.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad poinformowała, że ww. działki nie przy|egają do
granicy pasa drogowego drogi krajowej, dla którego zarządcą jest tut. Oddział i przez obszar działek nie jest
planowany nowy przebieg drogi krajowej. W Związku z powyższym nie Zachodzi koniecznoŚĆ rezerwy terenu z
tych działek na potrzeby budowy dróg krajowych.

GDDK|A oddział W olsztynie nie Zamierza WystąpiĆ W okresie najbliższych dwunastu miesięcy z Wnioskiem o

Wszczęcie postępowania o Wydanie decyzji na realizację inWestycji drogowej na podStaWie ustaWy Z dnia 10

kwietnla 20O3 r. o szczególnych zasadach przygotoWania irealiZacji inWestycji W ZakreSie realizacji drÓ9
publicznych i nie Wszczęto postępowania o Wydanie decyzji dotyczącej lokalizacji aUtostrady, na podstawie
ustawy Z dnia 27 pażdziern ika 1994 r. o autostradach płatnych i Krajowym FundUszu Drogowym na
przed miotowej n ierUchomoŚci,

Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w olsztynie poinformował, że tutejszy Urżąd nie
posiada rejestróW ani dokumentóW mogących jednoznacznie potwierdziĆ, że W stosunku do przedmiotowej
nieruchomości nie były Zgłaszane Toszczenia. Ponadto aktualnie nie toczy się przed Wojewodą Warmińsko-
Mazurskim postępowanie administracyjne W zWiąZkU z Zarżutem o sprzeczne z praWem prżejęcie
nieruchomości na rzecz skarbu państwa.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zarząd zlewni w Giżycku poinformowało, że
na dZiałkach nr 5B9/2,589/4, obręb Miasto Mikołajki nie ma urządzeń melioracji Wodnych lub innych urządzeń
będących na ewidencji PGW Wody Polskie, ani też Wód płynących (Wp) i W najbliżSzych dWUnastu miesiącach
nie są planowane inwestycje.

Regionalnej Dyrekcji ochrony Środowiska w olsztynie poinformowała, że prżedmiotowe działki
nie są objęte formami ochrony przyrody W roZUmieniU ań. 6 USt. 1 UStawy z 16 kwietnia 2oo4 r. o ochronie
przYrody takimi jak: park narodowy, Tezerwat przylodY, park krajobrazowy, obszar chronionego krajobrazu,
obszar Natura 2ooo, stanoWiSko dokumentacy]ne, Użytek ekoI09iczny oraz zespÓł przyrodniczo -
krajobrazoWy.

Działka nr 589/4 obręb 14iasto Mikołajki położona jest W bezpoŚrednim sąSiedztwie obszarU
chronionego KrajobrażU Krainy Wielkich Jezior MaZurskich, W StosunkU do którego obowiąZują Zapisy Uchwały
Nr XXII/43ol12 Sejmiku Województwa WarmińSko - Mazurskiego z dnia 27 listopada 2012 r. W sprawie
wyznaczania obszaru Chronionego Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior lYazurskich (Dz. UrZ. Woj, Warm.-MaZ. Z

zóts r, poz. 139), zmienionej UchWałą Nr xxvlt/753/1-4 Sejmiku WojewÓdZtWa Warmińsko , MaZUrskiego Z

dnia 26 maja 20ił r. zmieniającą uchwałę Nr xxlt/43o/ 72 sejmiku WojewÓdztwa Warmińsko - MaZurskiego Z

dnia 27 lisiopada 2072 r. w Sprawie Wyznaczania obSZaru Chronione9o KrajobraZU Krainy Wielkich Jezior
MaZurskich (Dz. Ulz. Woj. Warm.-MaZ. poz. 2ż56).

Działka nr 589/2 obręb Miasto Mikołajki położona jest W niewielkiej odległoŚci od WW, obszaru
chronione9o Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior MaZUrskich.

Wojewódzki Urząd ochrony zabytków W olsztynie Delegatura w Ełku poinformował, Źe na WW,

działkach nie Występują żadne formy ochrony konSerwatorskiej.
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starostwo Powiatowe W Mrągowie poinformowało, że działki nr 589/2,589/4 położone w obrębie
Miasto Mikołajki na terenie gminy Mikołajki, nie są obciążone prawem dożywotniego użytkowania oraz w
tutejszym urzędzie nie toczy się postępowanie o nieodpłatne przekazanie prawa własności 

'nieruchomości 
na

rżecz doŻYwotnich UźytkownikÓw lub ich żstępnych z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego na rzecz
Skarbu PańStWa W zamian za ŚWiadczenia emerytalno - rentowe iw stosunku do ww. działek nie zostały
zgłoszone żadne roszczenia re prywatyzacyj ne oraz nie tocżą się postępowania roszczeniowe,

II.
zoodnie z art. 29 ust. 3bc i3bca ustawv o oosDodarowaniu nieruchomościami rolnvmi skarbupaństwa w Drzetarou nie mooa brać udziału Dodmiotv. które:
1) mają zaległoŚci z tytułu zobowiąZań finansowych Wobec Krajowego ośrodka, Skarbu Państwa, jednostek

samorZądU terytorialnego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lUb Kasy RolnicZego UbeZpiecZenia
Społecznego, a w szczególnoŚci Zalegają Z Uiszczeniem podatkóW, opłat lub Składek na Ubezpieczenia
sPołeczne lUb Zdrowotne, Z Wyjątkiem przypadków gdy uzyskały one przewidziane prawem zwolnienie,
odroczenie, rozłoŻenie na raty Zaległych płatnoŚci lub Wstrzymanje W całości Wykonania decyzji
właściwego organu, lub

2) władają lUb W okresie 5 lat Drzed dniem oołoszenia Drzetarou Władały n ieru chomośCia m i ZaSobU
bez tytułu prawnego imjmo WeZWania Krajowego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości tych nie
oPuŚciłY albo Podmioty, W których są wspólnikami bądź w organach których uczestniczą osoby, które
Wladają lUb W okresie 5 lat Drzed dniem oołoszenia Drzetarou władały n ieru chomościa m i Zasobu
bez tytułu prawnego i mimo wezwania krajowego ośrodka nieruchomości tych nie opuściły,

PowVŻsze oŚwiadczenia składane będą przez osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu, ze
świadomością odpowiedziaIności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Uczestnikiem orzetarou może byĆ osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna
nieposiadająca osobowoŚci prawnej, która w Wyznaczonym terminie, miejscu i formie wniosła
wadium (z zastrzeżeniem poniższych postanowień)/ stawiła się na publiczny przetarg ustny
(licytację) oraz spełnia inne warunki podane w niniejszym ogłoszeniu.

osoby prawne biorące Udział W przetargu powinny przedstawić aktualne dane Z Właściwego rejestru (Wypis
nie straSZY niŻ 3 miesiące), W celu umożliwienia komisji przetargowej ustalenia organu osoby prawnej
upowaznionego do ucżestnictwa w przetargu w jej imieniu, ewentualnego pełnomocnika
do działania W imieniu osoby prawnej oraz inne dokumenty statutowe Umożliwiające Ustalenie struktury
kapitałoWej firmy,
Jednostki organizacYjne nieposiadające osobowości prawnej biorące udział w przetargu powinny
przedStawiĆ odpowiednie właŚciwe dla danej jednostki dokumenty rejestrowe, dokUmenty pełnomocników lub
Właścicieli ją tworZących.
cudzoziemcy na nabycie W/W nierUchomoŚci Zobowiązani są uzyskać ZeZWolenie Ministra SpraW
Wewnętrznych i Administracji z uwzględnieniem art. B Ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomości przez cldzoziemcóW (tekst jednolity Dz. |J. z 2oI7 r., poz. 2278).

Wadium w wvmaoanei wvsokośca, należy wpłacić na rachunek BGK o/oLszTYN,
nuńel lachunku 96 7730 7789 oo25 o7g7 8420 ooo2. zastrzega się, że Warunek
wpłaty wadium będzie spełniony wówczas, jeżeli środki pieniężne znajdą się na
ww. rachunku bankowym najpóźniej do dnia 17 grudnia 2o25 roku, a w tytule
Wpłaty Wskazany będzie prz€dmiot przetargu: działka nr 589/4 wraz z udziałem y4
w działce 589/2| obręb Miasto Mikołaikl gmina Mikołajki.

potwierdzenie wpłaty wadium wraz z dokumentem stwierdzającym tożsamość oraz
pełnomocnictwem (do uczestnictwa w przetargu i składania oświadczeńz Przetargiem), w przypadku uczestnictwa W Przetargu P€łnomocnika uczestnika
należy okazać Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem Przetargu.

stosoWnym
zWiązanych
przetargu,

osoba fizvczna, osoba Drawna lub iednostka oroanizacvina nieDosiadaiaca osobowości Drawnei.któ.u nia u"."ataica"łu * oaa"ta.ou na ao.aadaż dan"i niearahomośai, oo-imo
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zgodnie z ań. 37 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jednolity Dz, U.
z 2023 r. poz, 2809 z póżn. zm,) do dokonania czynności prawnej prowadzącej do zbycia, obciążenia,
odpłatnego nabycia lub Użytkowania Wieczystego nierUChomośCi, bądź do dokonania cZynności praWnej
prowadząCej do zbycia, obciążenia, odpłatnego nabycia i Wydzierżawienia gospodarstwa rolnego p9E!9,b!ą
iest zooda druoieoo małżonka w DrzvDadku wsDólności ustawowei. Ważność umowy, która została
Zawarta przez jednego ż małżonkÓW bez Wymaganej zgody drU9iego, zależy od potwierdżenia Umowy przez
drugiego małżon ka.
w przvDadku wsDólności ustawowei wadium na Drzetaro należv wnosić Drzez oboie małżonków.
ponadto wvmaoana iest obecność oboioa małżonków na Drzetarou lub zwvkłe Dełnomocnictwo
udzielone orzez nieobecneoo małżonka do:
- uczestnictwa W przetargu W jego imieniu,
- składania oświadczeń związanych z przetargiem.
Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lUb żamknięciu przetargu, W tym także przetargu, który nie
został rozstrzygnięty, 7 7aStrzezeniem, że:
- WadiUm Wniesione przez Uczestnika przetargu, który Wygrał przetarg za|icza Się na poczet

ceny nabycia.

wadium nie Dodleoa zwrotowi:
jeżeli żaden z uczestników przetargU nie Zgłosi postąpienia ponad cenę WyWołaWcZą
uczestnikowi przetargu, który Wygrał przetarg i Uchyli się od żawarcia umowy,

- UCzeStnikowi przetargu/ jeże|i z przYczYn leżących po jego stronie, Zawarcie umowy stało się niemożliwe,
do czasu UpłyWU terminu na Wniesienie zastrzeżeń, o których mowa W ań. 29 ust. 7 UStaWy
o gospodarowaniu nieruchomoŚcia mi rolnymi Skarbu Państwa Iub do czasu Wydania rozstrzyqnięCia przez
Dyrektora oddziału Terenowego Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa W olsztynie albo rozpatrzenia
zastrzeżeń przez Dyrektora Generalnego Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa,

uwAGA:
W przetargu mogą brać również osoby fizyczne, którvm Drzvsłuauie Drawo do rekomDensatv
w formie zaliczenia wańości nieruchomości Dozostawionvch Doza obecnvmi qranicami
RzeczDosDolitei polskiei na Doczet cenv sDrzedażv nieruchomości stanowiacvch własność skarbu
Państwa. zgodnie z ustawą z dnia 8 lipca 2oo5 roku o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu
pozostawienia nieruchomości poza obecnYmi granicami Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity
Dz.u. z 2077 roku poz.2097).
Krajowy ośrodek nie może realizować prawa do rekompensaty osobie, która zgodnie z treśCią decyzji lub też
z adnotacją zamieszczoną na decyzji lUb zaświadczeniu wybrała jako formą rekompensatY świadczenie
Dienieżne.
zwalnia się z obowiązku wpłacenia wadium do wvsokości kwotv nieDrzekraczaiacei wvsokości
Dotwierdzoneao Drawa do rekomDensatv osobv fizvczne, którvm Drzvsłuauie Drawo do
rekom0ensatv w formie zaliczania wańości nieruchomości Dozostawionvch Doza obecnvmi
oranicami RzeczvDosDolitei polskiei na Doczet cenv sDrzedażv nieruchomości stanowiacvch
własność skarbu Państwa, jeżeli złożą na ręce przewodniczącego Komisji przetargowej w siedzibie
Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztyniq Sekcji Zamiejscowej
w Ełkq ul, zamkowa 8 w terminie do dnia _tr2__g!!_44_i_a_2p2 Eg, w godzinach od 8oo do 75oo
n a stę puj ące d oku m e nty :
1) pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości niewniesionego wadium

w przypadku uchylenia się od zawarcia umowy sprzedażY,
2) oryginał decyzji lub zaświadczenia potwierdzająCego prawo do rekompensaty W formie Zaliczenia wartoŚCi

nieruchomośCi pozostawionych na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku spadkobierców osób
wskazanych w decYzjach lUb zaśWiadczeniach należy także przedłożYć postanowienie sądu
o stwierdzeniu nabycia spadku (albo dziale spadku),

3) dowody potwierdzające spełnienie wymogów określonYch W art. 2 lub art, 3 ustawY z dnia B lipca 2o05
roku o realizacji prawa do rekompensaty Z tytułu pozostawienia nieruchomośCi poza obecnymi granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity z 2017 roku poz. 2097),

osoba uprawniona zwolniona z obowiazku wniesienia wadium w cześci. abv zostać doouszczona
do Drzetarau zobowiazana iest wnieść Dozostała cześć wadium na oaólnvch warunkach
określonvch w oałoszeni u,
W DrzvDadku sDadkobierców właściciela nieruchomości wskazanych w zaświadczeniu lub decyzji
obok innych osób jako osoba uprawniona, do przetargu muszą przystąpić wszystkie osoby
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uPrawnione osobiŚcie lub za poŚrednictwem pełnomocników oraz muszą przedłożyć oiyginalne
zaświadczenia lub decyzje dotyczące każdej z tych osób,
ZrealiZoWane uprawnienia przez tYlko jednego Z uprawnionych spadkobiercóW będzie możtiwe WyłąCznie
wówczas, gdy przedłożY on oryginalne zaŚwiadczenia tUb decyzje: swoją i pozostałych spadkobierców oraz
oŚwiadczenie z podpisami notarialnie poŚwiadczonYmi wszYstkich pozostałYch spadkobierców o Wskazaniu
lego spadkobiercY iako osoby uprawnionej.
W przypadku niezłożenia wymaganych dokumentów w wyznaczonym miejscu i terminie lub też nie
wywiąŻą się z obowiązku wniesienia wadium w części w odniesieniu, do której zwolnienie nie
miało zastosowania - nie zostana doDuszczone do Drzetargu,
Oryginalne zaświadczenie lub decyzja przedłożone przez uczestnika przetargu, który:
- wygrał przetarg: pozostaje w dyspozycji Krajowego ośrodka do czasu zawarcia umowY sprzedaży lub

uiszczenia kwoty rÓWnej WYsokośCi nie Wniesionego wadium w razie uchYlenia się od zawarcia UmowY
sprzedaży,

- nie wygrał przetargu - Zostaje zwrócona niezwłocznie po zamknięCiu przetargu.

Należność z tvtułu sprzedażv nieruchomości ołatna w pełnei wvsokości przed
DodDisaniem notarialnei umowv sDrzedażv lub kraiowv ośrodek wDarcia Rolnictwa
może rozłożvć sołate należności na roczne ratv na niżei opisanvch warunkach.

Na wniosek wiarvoodneoo nabvwcv, kraiowv ośrodek wsDarcia Rolnictwa może rozłożvć
spłate naleźności za nabvwana nieruchomość na roczne ratv. na okres nie dłuższv niż 5
lat (wraz z pierwsza wołata), ieśli orzed zawarciem umowv sprzedażv nabvwca
nieruchomości wołaci co naimniei 5oo/o iei cenv i orzedłożv zabezoieczenie sołatv kwotv
należności rozłożonei na ratv, a ieoo svtuacia finansowa Dozwala na sDłate tei
należności.

Warunki rozkładania cenv sorzedażv na ratv określa Rozporządzenia Ministra Rolnictwa iRozwoiu Wsi z
dnia 16 lutego 2012 r. w sprawie szczegółowych warunków rozkładania na raty należności z tytułu sprzedaż
nieruchomoŚCi z Zasobu Własności Rolnej skarbu Państwa oraz wysokości oprocentowania rozłożonej na ratv
należnośCi (Dz. U. Z 2012 r., poz.20B),

Pozytywne rozpatrzenie wniosku kandydata na nabywcę o rozłożenie ceny sprzedaży na raty
uzależnione jest w szczególności od spełnienia przez niego łącznie następujących warunków:

1) nieposiadanja zaległych zobowiązań finansowych Wobec KoWR;
2) przedłożenia Zabeżpieczenia Zaplaty ceny sprzedaży na raty;

KandYdat na nabywcę ubiegająCY się o rozłożenie należnośCi na raty, zobowiązani będzie złożyć oświadczenie,
że nie Dosiada zaleałVch zobowiazań finansowvch wobec K)WR. W umowie kupna - sprzedaży zamieszczone
będzie zastrzeżenie o wypowiedzeniu warunków spłatY należności rozłożonej na raty, w przypadku gdYbY
powyższe oświadczenie okazało się nieprawdZiwe.

KandYdat na nabYwCę ubiegająCY się o rozłożenie należnośCi na raty zobowiązanY będzie do Drzedstawienia
wiarvaodnvch zabezDieczeń należności rozłożonei na ratv. którvch kataloa określonv został w art, 31 ust, 3
cvtowanei wvżei uGNRsp. a także do złożenia dokumentów dotvczacvch ieao svtuacii finansowei, o którvch
mowa w Ę 3 wW. rozporzadzenia MRiRW,

Niezapłacona naleźnoŚĆ za nabycie prawa własności, łącznie z oprocentowaniem będzie
zabezDieczona hiDotecznie. Doddaniem sie dobrowotnei eazekucii w trybie ań. 777 Ę 7 Dkt.4 i 5
kpc oraz dodatkowvm zabezDieczeniem ustalonvm Drzez kandvdata na nabvwce z wvdziałem
Finansowo - Ksiegowvm i Windvkacii KoWR oT w olsztvnie.

Zgodnie z § 4 ust. 1 rozporządzenia z dnia 16 lutego 2012 roku rozłożona na raty należność z tytułu
sprzedaŻY nieruchomoŚci z Zasobu WR§P podlega oprocentowaniu do dnia iei zapłaty w wysokości
stopy dyskontowej stanowiącej stopę bazową ogłoszoną w komunikacie Komisji Europejskiej powiększoną o 1
punkt procentowy. od 7 wrzeŚnia 2025 roku oprocentowanie to wynosi 5,78 o/o w stosunku rocznym.
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z.

oprocentowanie, o którym mowa powyżej stosuje się w przypadku dotrzymania przez nabYwcę
ustalonych w umowie bądź odroczonych terminów płatności i oprocentowania. od należności
niezapłaconej w ustalonych w umowie bądź odroczonYch terminach płatności za okres opóźnienia
pobiera się odsetki ustawowe,

NależnoŚĆ z tytułu nabycia nieruchomoŚci lub pierwszą Wpłatę należy Wpłacić na konto Krajowego ośrodka
Wsparcia Rolnictwa, na rachunek Banku Gospodarstwa Krajowego numer 26 1130 1189 0025 0131
a42o ooo1.
Warunek wpłaty uznaje się za spełniony jeśli środki pieniężne znajdują się na rachunku bankowym
oddziału przed wyznaczonym terminem podpisania notarialnej umowy sprzedaży. Niedotrzymanie
tego warunku lub odstąpienie od zawarcia umowy spowoduje przepadek wpłaconego przez
nabywcę wadium.

V. ZAWARCIE UMOWY SPRZEDAZY
1. Termin i miejsce zawarcia umowy sprzedaży oraz notariusza Wyznacza KowR.

Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca, opłatę sądową płacą strony stosownie do WnioskóW.
UmoWa sprZedaży nie może Zostać ZaWarta W prZypadku, w którym na kandydata na
nabywcę nałożono środki ogranicZające (sankcje) w związku z Wojną na Ukrainie,
a także jeśli UjaWniono poWiąZania kandydata na nabyWcę z osobą fizyczną lub innym
podmiotem, WZględem których mają zastosoWanie środki ogranicZające (sankcje),
DodatkoWo kandydat na nabywcę poZoStający W ZWiąZkU małżeńskim, beZ WZględU na
rodzaj UStrojU małżeńskiego, prZed ZaWarciem UmoWy sprzedaży, ZoboWiąZany jest do
podania danych współmałżonka (imienia inaZWiska) W celU jego Weryfikacji W ZakreSie
Sankcji unijnych uZupełnionyCh przez sankcje krajoWe W ZWiąZkU Z Wojną na Ukrainie,

Płatność ceny sprzedaży poprzez potrącenie Wymaga zgody organizatora przetar9u.
Nie Wyłącza się Zapłaty ceny nieruchomości Z UWZ9lędnieniem Zaliczenia na poczet ceny sprzedaży Wartości
nierUchomoŚci pozostaWionych poza obecnymi granicami Rzeczy pospo litej Polskiej. W razie WątpliWości
(po roZstrzygnięciU prZetargU prZed ZaWarciem notarialnej umoWy sprzedaży) KoWR może Wystąpić
do Wojewody Z Zapytaniem, CZy W odniesieniu do decyzji (ZaśWiadczenia) na podstawie, którego KoWR ma
zaliczyć na poczet ceny Wańość nierUchomości pozostawionych, nie stwierdzono jej nieWaZności, nie
Została ona zmieniona lUb uchylona lUb teź postępowanie zakończone Wydaniem tej decyzji
(ZaśWiadczenia) nie Zostało Wznowione, co przewiduje art, 20 UStaWy z dnia 8 |ipca 2005 roku,
Na podstawie ań. 29b USt. 1 Ustawy Z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu
n ieruchomościa m i rolnymi Skarbu Państwa każdv nabvwca nieruchomości zasobu Własności Rolnei
skarbu państwa przed zawarciem umowv sDrzedażv składa oświadczenie o oochodzeniu
środków finansowvch na ten cel oraz że nie zawarł umowv DrzedwsteDnei na zbvcie tei
nieruchomości.
Zatem W notarialnej umowie sprzedazy Nabywca ZobowiąZany będzie złożyć stosowne ośWiadczenie W tym
Za kres ie.
osoba, która Złożyła niepraWdZiWe ośWiadczenie podlega od powiedZialności karnej Za składanie fałszywego
oświadczenia. składający ośWiadczenie jest obowiązany do zawarcia W nim k|auzuli następującej
treści: .,Jestem śWiadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia".
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego
oświadczenia.
W myśl art, 29c Ustawy Z dnia 19 paźdZiernika 1991 roku o gospodarowaniu n ierUchomościam i rolnymi
skarbu PańStWa (tekst jednolity Dz, |J, Z 2025 roku, poz. 826), czynnoŚĆ prawna dotycząca zbycia
nieruchomości dokonana niezgodnie z przepisami ustawy lub dokonana w Wyniku przetargu,
który odbył się niezgodnie z przepisami ustawy/ jest nieważna.
Na podstawie ań,29 USt.4 powołanej Wyźej ustawy Z dnia 19 paŹdziernika 1991 roku Krajowemu
ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa przysłUgUje Drawo DierwokuDu na rzecz Skarbu Państwa przy
odsprzedaży nieruchomości przez nabywcę w okresie 5 lat od nabycia tej nieruchomości od KoWR.

5.

3.

4.

Vr. zAsTRzEzENIA:
1. Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa jako organizator przetargu, Zaslrzega Sobie prawo do odstąpienia od

przeprowadzenia przetargU do chWili jego rozpoczęcia bez podania przyczYny }

2. W raZie stwierdZenia, że czynności zwiąZane z przeprowadzen iem przetargu zostały dokonane w sposób
sprzeczny Z ustawą lUb innymi przepisami, których narUszenie miało WpłyW na Wynik przetargU, ZarZądZa

się powtórzenie czynnoŚci przetargowych albo unieważnia przetarg.
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3. |.]czestnicy prżetar9U zobowiąZani są do ZapoZnania się Z o9łoszeniem przetargoWym, prZedmiotem
przetar9U, połozeniem nieruchomoŚci i jej granicami. Uczestnicy będą zobowiązani do składania
oświadczeń w tym zakresie.

4, Uczestnik przetar9u moźe wnieŚĆ do Dyrektora oddZiału Terenowego Krajowego ośrodka Wsparcia
Rolnictwa W olsztynie pisemne Zastrzeżenia na czynności przetargowe W terminie 7 dni od dnia dokonania
tyCh CzynnoŚCi. Dyrektor oddZiałU TerenoWego KrajoWego ośrodka Wsparcia Rolnictwa W olSZtynie
rozpatruje zastrzeżenia W terminie 7 dni od dnia ich Wniesienia. Rozstrzygnięcie doręcza Się osobie, która
Wniosła Zastrzeżenia i Zamieszcza się je na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji PUblicznej Krajowego
oŚrodka Wsparcia Rolnictwa, UWaża się, że rozStrzy9nięcie Zostało doręczone osobie, która Wniosła
zastrzeŻenia, Z dniem Zamjeszczenia rozstrzygnięcia na Stronie podmiotowej BiUletynU Informacji
PUblicZnej KrajoWego oŚrodka Wsparcja Rolnictwa. Na podjęte prżeZ Dyrektora oddziałU TerenoWego
KoWR rozstrzyg n ięcie, słUży prawo Wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Generalnego Krajowego ośrodka
Wsparcia Rolnictwa, W termjnie ] dni od dnia doręCZenia tego rozstrzygnięCia. Do obliCZania terminóW
stosuje Się przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. Do czasu Wvdania rozstrzvoniecia
Drzez Dvrektora oddziału Terenoweoo kraioweoo ośrodka w olsztvnie albo rozDatrzenia
zastrzeżeń Drzez Dvrektora Generalneoo kraioweoo ośrodka albo uDłvwu terminu na wniesienie
tvch zastrzeżeń. umowa sDrzedażv nie może zostać zawarta.

5. osoby ZainteTeSoWane mogą zapoznaĆ się Z postanoWieniami umowy sprzedaży I które nie podlegają
ustaleniom W trybie przetargu, W siedzibie oddziału Terenowego KoWR W olsztynie, Sekcji Zamiejscowej
w Ełku, ul. Zamkowa 8, tel. 87 627,74,50 od dnia wywieszenia niniejszego ogłoszenia do dnia
poprżedzająCego datę przetargU W godzinach 9,00 do 14,00,

Szczegółowe informacje dotyczące prżedmiotowej njeruchomości mozna użyskać W oddziale Terenowym
Krajowego oŚrodka w olsztynie, Sekcji Zamiejscowej W EłkU, Ul. Zamkowa B tel. 87 627 74 50 W godz. od
9.00 do 13.00 każdego dnia roboczego.

oględzin nieruchomoŚci przeznaczonej do sprzedaży można dokonywać w terminie od dnia podania ogłoszenia
do pubiicznej wiadomości do dnia poprzedzającego przetarg w godżinach od 900 do 13oo w dni robocze,
Dokładny termin WSkazania njerUchomoŚci można UStalić telefonicznie z KoWR o/T olsztyn Sekcja
ZamiejSCoWa W Ełku, ul. Zamkowa B, tel. B7 627 74 50.

Krajowy oŚrodek Wsparcia Rolnictwa z Siedzibą W Warszawie, przy Ul. Karolkowej 30, oddział Terenowy
W o|Sztynie, realizując Zadania Wynikające z Ustawy o gospodarowaniU nieruchomościami rolnymi skarbu
Państwa, W tym sprzedaźy, co ZWiąZane jest Z pozyskiwaniem danych osobowych, informuje że:

1) Administratorem danych osobowych, czyli podmiotem decydującym o celach i środkach przetwarzania
danych oSoboWych ZaWartych We Wszelkich dokUmentach ZłożonyCh W odpoWiedZi na niniejSZe
ogłoszenie i pozostałych dokumentach Wymaganych do zawarcia Umowy po rozstrzygnięciu przetargu
(dane nabywcy) jest Krajowy oŚrodek Wsparcia Rolnictwa (zwany dalej KOWR) Z siedzibą w Warsżawie
(Ot 2O7) przy ul. Karolkowej 30. Z administratorem moźna się skontaktować poprzez adres e-mail:
kontakt@kowr, qov, pl lUb pisemnie na adres korespo nden cyj ny: Krajowy ośrodek Wsparcia Rolnictwa,
Ul. Karolkowa 30,07-207 Warszawa.

2) W KoWR Wyznaczono Inspektora ochrony Danych osobowych, z którym może Się Pani/Pan
SkontaktowaĆ W sprawach ochrony i przetwarzania swoich danych osobowych pod adresern e mail:
iodo@kowr,9ov, pl lub pisemnie na adres naszej Siedziby, Wskażany W pkt 1.

3) Jako Administrator, W celu przeprowadżania kwalifikacji l UdziałU W przetargu oraz W ce|U ewentualnego
ZaWarcia Umowy sprzedaży, jej realizacji, dokonywania roz|iczeń, Windykacji należności
i Zawarcia innych umów w związku Z _realiza_qją tej umowy, a także W celach Związanych z obowiąZkiem
eWidencji korespondencji kierowanej z/do KoWR iw celu obowiąZkU archiwizacji dokUmentacji,
będziemy przetwarzaĆ dane osobowe Zawańe We wszelkich dokumentach złożonych W odpowiedzi na
niniejSze ogłoszenie oraz pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcia umowy po
rozstrzygnięciu przetargu, w związku Z realiżacją postępowania na podstawie ustawy Z dnia 19
paŻdziernika 1991 r, o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi skarbu Państwa (tekst jednolity
Dz.U. z 2025 r., Poz. 826) i aktÓW wykonawczych do niej wydanych, co stanowi o zgodrlym z prawem
przetwarzaniU danych osobowych W oparciU o przesłanki legalności, o których mowa W ań. 6 Ust. 1 lit.
b i lit. c Rożporządzenia Parlamentu EUropejskiego i Rady (UE) 2076/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. W
Sprawie ochrony osób fizycznych W związku Z przetwarzaniem danych o5obowych iW Sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/wE (ogólne rozporządzenie o
ochronie danych) (DZ.U, UE. L, z 2016 r. Nr 119, Str, 1) dalej jako RoDo.
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Dane osobowe Zawańe We WSZelkich dokumentach Złoźonych W odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie
i pozostałych dokumentach wymaganych do zawarcia umowy po rozstrzygnięciu przetar9u będą
pTZetWarzane przez okres przewidziany przepisami pTaWa, W tym przez okres prżechowywania
dokumentacji okreŚlony W przepisach powszechnych i Uregulowaniach Wewnętrznych KoWR W Zakresje
archiwizacji dokumentów, oraz okres przedawnienia roszczeń przysługujących kowR i w stosunku do
n ieg o.
Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, jeżeli obowiązek taki będzie wynikać
z przepisów prawa. Dane osobowe nabywców będą udostępniane podmiotom upoważnionym do
naliczania i egzekwowania obciążeń pU bliczn o- prawnych, do których ponoszenia Zostanie żobowiąZany
nabywca w Zawańej Umowie sprzedaży.
Do danych oferentów i nabywców mogą też mieć dostęp podmioty przetwarżające dane w naszym
imieniU, np. podmioty ŚWiadczące Usługi informatyczne, Usługi niszczenia dokUmentóW, archiwizacji, jak
również inni administratorzy danych osobowych przetwarzający dane we własnym imieniu, np,
podmioty proWadZące dZiałalność pocztową lUb kurierSką,
zgodnie z RoDo, każdej osobie, której dane przetwarzamy w celach określonych powyżej przysługuje:
a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (popraWiania) SWoich danych osobowych;
c) prawo do usunięcia danych osobowych, w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje

w celu wywiązania się z obowiążku wynikającego z przepisu prawa lub w ramach spTawowanta
WladZy pu blicznej;

d) ograniczenia przetwarzania danych osobowych, przY czym prżepisy odrębne mogą wyłączyć
możliWość Skolzystania ż teqo praWa.

W przypadku chęci skorzystania z któregokolwiek z WW. praw prosimy o kontakt Z Inspektorem ochrony
Danych osobowych, wskazany W pkt 2lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany powyżej.
7godnie z RODO, każdej osobie, której dane przetwarzamy przysługuje prawo do wniesienia skargi do
organu nadzorczego tj. Prezesa |.]rzędU ochrony Danych osobowych, Ul. stawki 2; o0-193 Warsz.lWd;
httDs i//WWW. uodo, qov. D l/pllp/konta kt } tel. (22) 531 o3 Oo - gdy Uzna, że przetwarzanie jej danych
osobowych narusza przepjsy RoDo lub inne przepisy dotyczące przetwarzania danych osobowych.
Podanie przez oferentów danych ma Charakter dobrowolny, ale jest niezbędne do udziałU W przetargu
i zawarcia umowy po jego rozstrzygnięciu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 października 1991 r.
o gospodarowaniu nieruchomościa mi rolnymi Skarbu Państwa (t. Dz,U, z 2025 r. poz, 826) i aktów
wykonawczych do niej Wydanych.
kowR nie będzie podejmował decyzji wobec osób, których dane przetwarza w ww, celach w sposób
zautomatyzowany, w tym decyzji będących wynikiem profllowania, kowR nie przewiduje
przekazywania danych osobowych do państwa trzeciego (tj, państwa, które nie należy do Europejskiego
obszaru Gospodarczego obejmującego unię Europejską Norwegię, Liechtenstein i Islandię), ani do
organiZacJi międZynarodoWych.

dnia 02 orudnia 2025 roku do dnia Drzetarou W UrZędZie Miasta iGminy W Mikołajkach, W
Wa rm iń5ko-MaZu rSkiej Izbie RoIniczej W olsżtynie, W WarmińSko - ]vlazurSkiej Izbie Rolniczej - BiUro W
szczytnie, W Krajowym oŚrodku Wsparcia Rolnictwa oT olsztynie sekcja Zamiejscowa W EłkU, Ul. Zamkowa B,
W siedzjbie OddziałU Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia RoInictwa w Olsztynie, ul. Głowackiego 6 oraz
na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji publicznej krajowego ośrodka wsparcia Rolnictwa,

otrzvmuia z Drośba o wvwieszenie na tablicv oołoszeń:
1. Urząd Miasta iGminy W MikołajkaCh,
2. Warmińsko I4aZurska 1zba Rolnicza W o|Sztynie,
3. Warmińsko - MaZurska IZba Rolnicza - BiUro W SZCZytnie,
4. KoWR oT o|Sztyn - sZ W EłkU,
5, KOWR oT olsztyn, ul, Głowackiego 6.
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